XV. Atque ita cæteris quidem res hæc imprimis jucunda admirationeque et studio digna habebatur, medicis autem Seleuciensibus maxime gravis, ignominia, ut videbatur, affectis et omni re, etiam vilissima magis despectis, atque ex arte, (quam solam vitæ sustentandæ subsidium habere solebant) nullum fructum percipientibus. Invidia igitur immitti et furore repleti, quid moliuntur? quid agunt? Rem nimirum omni fraude et acerbitate plenam, diroque dæmone talia suggerente plane dignam. In unum enim coeuntes, et pestilentiarum cathedra

effecit, de rebus suis inter se communicant. Virgo hæc, inquit, cum magnæ Dianæ sacerdos sit (et ita enim amentibus illis videbatur), maxime ab illa, quod virginitatem exactissimam servet, adamat: atque inde fit, ut super quacunque re illis opem poscat, protinus sibi obsequentem ex voto habeat. Quare, cum nulla alia sit causa, quod dea ita illi familiaris sit quam castitatis illa præstantia, agite, illam solvamus virosque et adolescentes perditissimæ vitæ ad id assumptos, multaque vini et auricopia comiter præbita, illorum animis excitatis, in illam immittamus. Id consilium incuntes, idem quoque exsequuntur, juvenesque omnium petulantissimi et sceleratissimi ab ipsis electi, adversus virginem mittuntur, certamen longe turpissimum depugnaturi: quodque pejus erat, improbitatem suam jam tum mercede obstrictam habentes, ante ipsam victoriam, facinoris sui pessimi recepto præmio Speleo ergo astantes lores pulsant, illa autem (quippe noverat divino beneficio qua de causa illa sceleratorum colluvies advenisset), Filii, inquit, quid vultis? Sic illa placide, volebat enim morum suavitate, et verborum simplicitate, impudentem illorum et truculentum conatum in sui reverentiam flectere. Illi autem, num illic Thecla nomine esset, interrogant. Et quæ, inquit beata illa, vobis Theclam querendi ratio? Ego enim sum. Illi statim ostendentes se illos esse, quorum guttur sepulcrum patens est⁴, responsum impurum tanquam ex fonte impuro impurum laticem emittentes. Et quæ alia, impudenter subjiciunt, quam ut cum ipsa dormiamus? ad hoc enim huc venimus. Tum illa (o sacram animam, simul et vocem!): Ego, inquit, humilis vetula sum, at vero famula Domini nostri Jesu Christi: etiam si improbe quid me statuere tentetis, nequaquam id efficere poteritis. Persistebant illi parvi, hoc solum, re ipsa ostendentes, esse se tales, omnino fieri non posse dicentes, ut illinc nisi facinore, quod moliebantur, perpetrato discederent. Hæc dicentes, illam aggrediebantur, et arcte tenebant. Tum illa habitu et verbis mitissimis, At exspectate, inquit, illi, et videbitis potentiam Dei. Cumque non haberet quod ageret, a cœtu illo maleficorum detenta, multisque canibus circumventa (jam enim manibus comprehensam tenebant, et furiose vim illi inferre nitebantur), in cœlos illa oculos attollens: Domine, inquit, omnipotens, solus potens et misericors, spes desperatorum, auxilium ope destitutorum, qui me ex igne, bestiis, Thamyride, Alexandro et lacu liberasti, ubique manum auxiliatricem præbens, cuique placitum fuit, ut nomen in me tuum glorificaretur, etiam nunc, Domine Deus meus, eripe me ex manu horum iniquorum, neque permittas virginitatem meam injuria violari, quam propter te et nomen tuum conservavi: quia te amo, sponse irreprensæ, teque veneror, Pater, Fili et Spiritus